令和２年 ５月 １５日

保護者様

唐津市立西唐津中学校

校  長   中野 宗利

新型コロナウイルス感染症拡大防止に係るお知らせ

青葉の美しい季節となりました。保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

１４日から学校が再開し、学校に活気が戻り、生徒の元気な顔を見ることができ、嬉しく思います。

本校では、引き続き感染症対策に取り組みながら、生徒ができる限り早く、日常の生活を取り戻してい

けるよう配慮したいと考えていますので、ご理解・ご協力のほどよろしくお願いいたします。

さて、新型コロナウイルス感染症拡大防止に係る下記２点についてお知らせします。

令和２年度「唐津市教育の日」について

唐津市要綱に基づき、本年度も「唐津市教育の日」が６月１４日（日）に開催されます。例年は授

業参観、親子で聞く講演会を実施していましたが、今年度は感染拡大防止の観点から授業参観は中止と

させていただきます。またそれに伴い親子レク、ＰＴＡ母親部主催のＰＴＡ食堂も中止します。ご理解

のほどよろしくお願いいたします。

●６月１４日（日）の日程

 １、短縮６校時（給食あり） 部活動あり

 ２、講演会等

・１年生  防煙教室（体育館）２校時

  ・２年生  生教育講演会（体育館）未定（検討中）

  ・全校生徒 薬物乱用防止講演会（体育館）５、６校時

   ※６月１５日（月）は振替休日です。

夏季休業期間短縮について（唐津市統一）

 ５月１３日（水）までの臨時休校に伴い、唐津市教育委員会より次のように通知が来ましたので、

お知らせします。

 １ 令和２年度夏季休業期間の短縮について

(１)７月２１日(火)・２２日(水)を授業日(授業を行う日)とする。

７月２２日に１学期の終業式を行う。

(２)８月２４日(月)～２８日(金)・３１日(月)を授業日とする。

８月２４日を２学期開始日とする。

(１)(２)を踏まえて、夏季休業日を７月２３日～８月２３日とする。【１０日間の短縮】

２ 給食について

１の(１)(２)の期間は、給食を実施する。

３ その他

今後の状況等を見ながら、適宜対応を見直すことがあります。